« Domine Jesu, accipe spiritum meum. »

Hinc ostenditur justorum animas a corporibus liberatas nequaquam in infernum descendere quemadmodum et antea, sed transmitti potius in manus Dei viventis per omnium nostrum Salvatorem Christum.

VII, 59. « Positis autem genibus clamavit voce magna: Domine, ne statuas illis hoc peccatum. Cumque hoc dixisset, obdormivit. Saulus autem consentiebat in necem ejus. »

Cum autem ipse precatus sit, ne sua mors illis in peccatum statueretur, dignum est ut inquiramus utrum peccatum fuerit illis remissum. Et dicimus quod his, qui respuerunt, remissum est. Siquidem Paulus, qui illum innumeris petiit manibus et persecutus est Ecclesiam, factus est defensor Ecclesiæ.

CAPUT IX.

D De persecutione Ecclesiæ, et sepultura Stephani: in quo etiam agitur de Philippo apostolo, qui multos in Samaria curabat.

VIII, 1-4. • Facta est autem in illo die persecutio magna adversus Ecclesiam, quæ erat Hierosolymis, omnesque dispersi sunt per regiones Judææ et Samariæ, præter apostolos. Curaverunt autem Stephanum una viri religiosi, ac fecerunt planctum magnum super eum. Saulus vero devastabat Ecclesiam, per singulas domos intrans, trahensque viros ac mulieres, tradebat in custodiam. Illi itaque dispersi peragrabant annuntians verbum Dei. »

Vide quomodo Deus inimicorum adversus Christum insidias ad bonum finem deducat. Dispersi namque multo plures irretiebant evangelica sagena quam ante persecutionem. Apostoli vero non sunt dispersi, sed Hierosolymis erant. Ubi enim potissima erat oppugnatio, ibi primos ac præcipuos milites in acie stare oportebat, cæterisque proponi in exemplum fortitudinis et audaciæ. Verum si religiosi erant, qui Stephanum sepelierunt, quomodo planctum fecerunt? Aut quia nondum perfecti erant, aut quod planxerint tanto præfecto, tanto patrocínio, tanta doctrina, tantisque signis privati et quod mitem illum ac benignum conspiciabant mortuum, lapidibusque oppressum.

VIII, 4-9. « Philippus autem digressus in civitatem Samariæ prædicabat illis Christum. Intendebant autem turbæ his, quæ a Philippo dicebantur, unanimiter audientes ac videntes signa quæ edebat. Spiritus enim immundi ex multis, qui ab ipsis tenebantur, clamantes magna voce exhibant. Multi autem paralytici et claudi curati sunt. Factumque est gaudium magnum in illa civitate. »

Non est hic Philippus apostolus, qui inter duodecim numeratus est, sed unus ex septem, qui cum Stephano delectus fuerat ad gubernationem viduarum. Id autem verum esse hinc manifestum est. Solis enim apostolis Hierosolymæ derelictis, cæterorum vero discipulorum aliis alibi dispersis, prout jam dictum est, omnes circa Judææ ac Samariæ regiones dispersi sunt, præter apostolos. Inter hos ergo dispersos erat iste Philippus, qui et Simonem instruxit in Samaria. Et cum eunuchum juxta divinum baptizasset oraculum, ¶ a Domini Spiritu repositus est Azoti, venitque Cæsaream, quæ ipsi patria erat. Cum enim in persecutione quæ fuerat tempore Stephani, tentatus fuisset, ac timuisset ne et ipse similium particeps fieret periculorum, domum rursus petiit. Præterea si unus erat apostolorum, cum in Samaria baptizaret, habebat utique auctoritatem doni Spiritus: et nequaquam Petrus ac Joannes ab Hierosolymis ad eos descendentes, Spiritus gratiam illis tribuissent. Hic itaque tantum baptizatur utpote discipulus, gratiam vero perficiunt apostoli, quibus talis doni auctoritas concessa erat.